

KOSTENSCHÄTZUNG

BV.: Grundschule An der Heide, Dessau-Kochstedt						Stand: 11.05.2016	
Kostenschätzung Sportarena BA 1							
	Kostengruppe (KG) nach DIN 276/ 2008-12	Erläuterung	Menge	Einheit	Preis	Gesamtpreis netto	Gesamtpreis brutto
			MWST	19%		40.558,83	254.026,33
500	Außenanlagen					213.467,50	
520	Befestigte Flächen					111.925,00	133.190,75
521	Wege	profilgerechtes Planum Gesamtflächen herstellen	1.800,00	m²	0,70	1.260,00	1.499,40
521	Wege	Zulage Planum in Wurzelbereichen herstellen	250,00	m²	0,70	175,00	208,25
521	Wege	Wege, Plätze auskoffern, laden, abfahren	500,00	m³	15,50	7.750,00	9.222,50
521	Wege	Trag-/ Frostschutzschichten nach ZTV Bauklassen liefern, einbauen	130,00	m³	29,00	3.770,00	4.486,30
521	Wege	Kunststoffspielfeld/-laufbahn inkl. Tragschichten, Ausstattung und Markierungslinien liefern, herstellen	861,00	m²	100,00	86.100,00	102.459,00
521	Wege	Sand- und Fallschutzflächen mit Einfassung liefern, herstellen	22,00	m²	40,00	880,00	1.047,20
521	Wege	Pflasterbelag Beton 20/20/8 cm mit Rasenfuge liefern, herstellen	331,00	m²	35,00	11.585,00	13.786,15
521	Wege	Zulage Pflasterbelag Anpasssschnitte herstellen	10,00	m	9,00	90,00	107,10
528	Befestigte Flächen, sonstiges	Plattendruckversuche (leichte Fallplatte)	3,00	Stk.	105,00	315,00	374,85
540	Technische Anlagen in Außenanlagen					3.000,00	3.570,00
541	Abwasseranlagen	Entwässerung inkl. Gräben, (Dränage-)Leitungen, Formstücken, liefern, einbauen, betriebsfertig anschließen	1,00	psch	3.000,00	3.000,00	3.570,00
550	Einbauten in Außenanlagen					78.410,00	93.307,90
551	Allgemeine Einbauten	Abfallsammler Typ "Rostock-40-E" liefern, einbauen	3,00	Stk.	470,00	1.410,00	1.677,90
551	Allgemeine Einbauten	Ballfangzaun Höhe ca. 4,0 m liefern, einbauen	50,00	m	280,00	14.000,00	16.660,00
551	Allgemeine Einbauten	Bänke mit Sitzauflagen L= 4,0m liefern, einbauen	6,00	Stk.	3.000,00	18.000,00	21.420,00
551	Allgemeine Einbauten	Spielgeräte liefern, einbauen	1,00	psch	45.000,00	45.000,00	53.550,00
570	Pflanz- undSaatflächen					12.305,00	14.642,95
571	Oberbodenarbeiten	Oberboden ausbauen, laden, mischen für Substrate, wieder einbauen	540,00	m³	10,00	5.400,00	6.426,00
571	Oberbodenarbeiten	Boden ausbauen, laden, abfahren	270,00	m³	11,50	3.105,00	3.694,95
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Grasnarbe fräsen, abtrocknen lassen, einarbeiten	1.800,00	m²	0,40	720,00	856,80
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Baumstubben STU bis 100 cm H roden, entsorgen	1,00	Stk.	90,00	90,00	107,10

KOSTENSCHÄTZUNG

	Kostengruppe (KG) nach DIN 276/ 2008-12	Erläuterung	Menge	Einheit	Preis	Gesamtpreis	Gesamtpreis
						netto	brutto
			MWST	19%		40.558,83	254.026,33
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Gehölze STU 10 - 30 cm fällen, roden, entsorgen	2,00	Stk.	70,00	140,00	166,60
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Gehölze STU 31 - 50 cm fällen, roden, entsorgen	1,00	Stk.	90,00	90,00	107,10
574	Pflanzen	Erziehungs- und Aufbauschnitt Altbaumbestand	6,00	Stk.	180,00	1.080,00	1.285,20
579	Rasen und Ansaaten	Rasen/ Wiese RSM 2.3 liefern, herstellen, ansäen, pflegen	600,00	m²	1,20	720,00	856,80
579	Pflanz- und Saatarbeiten, sonstiges	zweijährige Entwicklungspflege Pflanzung	1,00	psch	960,00	960,00	1.142,40
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen					5.827,50	6.934,73
593	Baustelleneinrichtung	Baustelleneinrichtung, - auflösung	1,00	psch	3.000,00	3.000,00	3.570,00
591	Sicherungsmaßnahmen	Bauzaun liefern, aufstellen, beseitigen	50,00	m	6,50	325,00	386,75
593	Sicherungsmaßnahmen	Baumschutz liefern, herstellen, vorhalten, abbauen	6,00	Stk.	65,00	390,00	464,10
594	Abbruchmaßnahmen	Wegebefestigung, lose und Unterbau, abbauen, Entsorgung	90,00	m²	15,00	1.350,00	1.606,50
594	Abbruchmaßnahmen	Einfassungen Sprunggrube und Fundament, abbauen, Entsorgung	50,00	m	8,50	425,00	505,75
594	Abbruchmaßnahmen	Aufkantungen, Palisaden und Fundament abbauen, Entsorgung	25,00	m	13,50	337,50	401,63
590	Sonstige Außenanlagen					2.000,00	2.380,00
597	Zusätzliche Maßnahmen	Vermessung VOB/B §3(2), ca. 20 Punkte	1,00	psch	600,00	600,00	714,00
597	Zusätzliche Maßnahmen	Schlußvermessung	1,00	psch	400,00	400,00	476,00
597	Zusätzliche Maßnahmen	Regiearbeiten	1,00	psch	1.000,00	1.000,00	1.190,00